
 
 

SPRAWOZDANIE  
PREZYDENTA MIASTA SŁUPSKA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Słupska za 2023 rok 

  

Na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 572), została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Słupska zwana 
dalej Komisją. 

Skład Komisji określony został w zarządzeniu Nr 18/BiZK/2023 Prezydenta Miasta Słupska z dnia 
10 stycznia 2023 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Porządku Miasta Słupska 
oraz ustalenia jej składu osobowego. 

Treść zarządzenia podlegała aktualizacji, każdorazowo po powzięciu przez Wydział Straży Miejskiej 
i Zarządzania Kryzysowego, informacji o zmianie osób pełniących funkcje na stanowiskach ustawowo 
wchodzących w skład Komisji oraz wyznaczonych przez Prezydenta Miasta Słupska. Poniżej został 
przedstawiony skład według stanu na dzień 13 listopada 2023 r. 

W 2023 r. w skład Komisji kadencji 2023- 2025 wchodzili: 

Przewodniczący: Pani Krystyna Danilecka-Wojewódzka - Prezydent Miasta Słupska 

Zastępca Przewodniczącego: Pan Marek Goliński – Zastępca Prezydenta Miasta Słupska 

Osoby delegowane przez Radę Miejską w Słupsku: 

-Pan Ryszard Kruk – członek Rady Miejskiej w Słupsku 

-Pan Jan Lange – członek Rady Miejskiej w Słupsku 

Osoby delegowane przez Komendanta Miejskiego Policji: 

-Pan podinsp. Mariusz Mejer - Komendant Miejski Policji w Słupsku 

-Pan podinsp. Arkadiusz Guzek – Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Słupsku 

Osoby powołane przez Prezydenta Miasta Słupska: 

-Pan mł. bryg. Krzysztof Trocki - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku; 

-Pan Paweł Dyjas - Komendant Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 
Miejskiego w Słupsku; 

-Pani Wioletta Barańska - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słupsku; 

-Pan Piotr Dąbrowski - Prezes Słupskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Słupsku; 

-Pan Józef Pruchniak - przedstawiciel Instytutu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Uniwersytetu Pomorskiego w Słupsku; 
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Pan Lech Budnik - Prokurator Rejonowy w Słupsku. 

Byli członkowie Komisji: 

-Pan Jerzy Janiak - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego 
w Słupsku - do dnia 20 marca 2023 r. 

-Pani Magdalena Gadoś - Prokurator Rejonowy w Słupsku - do dnia 16 listopada 2023 r. 

-Pan Włodzimierz Sławny - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słupsku - do dnia              
11 czerwca 2023 r. 

-Pani mł. insp. Jolanta Burakiewicz - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku 
do dnia 9 stycznia 2023 r. 

Osoby uczestniczące w pracach Komisji, niewchodzące w jej skład: 

Na posiedzeniu w dniu 15 lutego 2023 r.: 

-Pani Bożena Sobczyńska - Kozłowska - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla Miasta 
Słupska, 

-Pani Bożena Hołowienko – Radna Rady Miejskiej w Słupsku, 

-Pani Anna Mrowińska – Radna Rady Miejskiej w Słupsku, 

-Pan Artur Nawrot – Członek Zarządu Słupskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 
w Słupsku, 

-Pan Grzegorz Falkowski – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku, 

-Pani Monika Stefanowska – Zastępca Prokuratora Rejonowego w Słupsku. 

Na posiedzeniu w dniu 30 marca 2023 r.: 

-Pani Monika Stefanowska – Zastępca Prokuratora Rejonowego w Słupsku, 

-Pani Katarzyna Guzewska - Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, 

-Pani Beata Pawlicka – Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, 

-Pani Bogna Winiarczyk – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, 

-Pani Agnieszka Klimczak – Dyrektor Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

-Pani Maja Wawrowska – Koordynator Biura Zarządu „Wodociągi Słupsk”, 

-Pan Piotr Czerwczak – Pełnomocnik Zarządu „Wodociągów Słupsk”ds. bezpieczeństwa dostaw wody, 

-Pani Ludmiła Wiczkowska – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku, 

-Pan Marcin Treder – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku. 

Na posiedzeniu w dniu 5 lipca 2023 r.: 

-Pani Justyna Dylewska - Zastępca Prokuratora Rejonowego w Słupsku, 

-Pan Kamil Bengier – Zastępca Dyrektora Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

-Pani Alina Szpanowska- Karaś – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku, 

-Pan Piotr Sochacki – Naczelnik Pionu Prewencji Straży Miejskiej w Słupsku. 

  

Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miasta Słupska w 2023 roku. 

Wydział Straży Miejskiej i Zarządzania Kryzysowego, organizujący prace Komisji, 
na ostatnim posiedzeniu w danym roku kalendarzowym, przedstawia projekt planu pracy Komisji 
na kolejny rok. Komisja podejmuje decyzję o jego przyjęciu w drodze głosowania. W dalszej kolejności 
Plan przedstawiany jest do zatwierdzenia przez Prezydenta Miasta Słupska. 
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Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miasta Słupska na 2023 r., został przyjęty 
przez Komisję jednogłośnie i został zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Słupska w dniu 
16 grudnia 2022 r. 

Posiedzenia zostały zaplanowane na następujące miesiące: luty, marzec, czerwiec 
i grudzień. Dokładny termin, ustalany był przez Wydział Straży Miejskiej i Zarządzania Kryzysowego. 

  

Posiedzenie Komisji w dniu 15 lutego 2023 r. 

W czasie posiedzenia Komisja: 

▪Zapoznała się ze sprawozdaniem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla Miasta Słupska 
o stanie bezpieczeństwa budowlanego na terenie miasta Słupska za 2022 rok; 

▪Zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku w 2022 r.; 

▪Zapoznała się z informacją o stanie przestępczości i jej zwalczaniu na terenie właściwości Prokuratury 
Rejonowej w Słupsku w 2022 r.; 

▪Zapoznała się z informacją Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku o stanie 
bezpieczeństwa Miasta Słupska w 2022 r.; 

▪Zapoznała się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku o stanie 
bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego miasta Słupska w 2022 roku; 

▪Zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności za rok 2022 Straży Miejskiej w Słupsku. 

Na podstawie przedstawionych informacji i sprawozdań Komisja jednogłośnie przyjęła i pozytywnie 
zaopiniowała pracę poszczególnych służb, inspekcji i straży w 2022 roku. 

  

Posiedzenie Komisji w dniu 30 marca 2023 r. 

W czasie posiedzenia Komisja: 

▪Zapoznała się z aktualną sytuacją w mieście w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego 
oraz zamierzeniami w tym zakresie; 

▪Oceniła stopień realizacji w 2022 r. „Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Miasta Słupska” na lata 2022 - 2026, przyjętego Uchwałą 
Nr XXXVII/572/21 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 24 listopada 2021 r. 

  

Posiedzenie Komisji w dniu 5 lipca 2023 r. 

W czasie posiedzenia Komisja: 

▪Została zapoznana z aktualną sytuacją w mieście w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, 
w tym z działaniami związanymi z pomocą obywatelom Ukrainy; 

▪Zapoznała się z przedstawioną przez Kierownika Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
„Analizą zagrożeń na obszarach wodnych miasta Słupska” oraz wnioskami Komendanta Miejskiego Policji 
w Słupsku, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku, Zastępcy Dyrektora Zarządu 
Infrastruktury Miejskiej w Słupsku; 

▪Zapoznała się z informacją na temat przygotowania miasta do otwarcia kąpieliska „Park Trendla” 
przedstawioną przez Zastępcę Dyrektora Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; 

▪Zapoznała się z informacją Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku, Komendanta Wydziału Straży 
Miejskiej i Zarządzania Kryzysowego w Słupsku, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
w Słupsku oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku w zakresie planowanych 
w mieście działań zapewniających porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli podczas sezonu letniego 
w 2023 r.; 
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▪Przedstawiono propozycje do budżetu miasta na 2024 r. w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. 

Komisja zagłosowała następująco: 8 głosów za, 1 głos wstrzymał się za ujęciem w budżecie miasta 
na 2024 r. wniosków Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku w łącznej wysokości 138 000 zł 
na zakup: radiowozu oznakowanego (110000 zł); dwóch kamer o rozdzielczości 4K z zoomem optycznym 
wraz ze statywami, do rejestracji zabezpieczenia meczów piłkarskich, zachowania pseudokibiców, 
uczestników zgromadzeń, imprez masowych itp (8000 zł.); aparatu cyfrowego z obiektywem 18-105 mm 
oraz kompatybilną lampą błyskową (3000 zł); 2 tabletów Samsung z kartami pamięci – sprzęt elektroniczny 
(3000 zł); walizki edukacyjnej – 24 atrapy narkotyków (6500 zł) oraz na nagrody z okazji Święta Policji dla 
policjantów wyróżniających się swoim zaangażowaniem w służbie (7500 zł); 

Komisja zagłosowała następująco: 8 głosów za, 1 głos wstrzymał się za ujęciem w budżecie miasta 
na 2024 r. wniosku Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku na zakup: samochodu 
lekkiego rozpoznawczo- ratowniczego (260000 zł) oraz zakup sorbentu (bez podania kwoty). 

  

Posiedzenie Komisji w dniu 30 listopada 2023 r. 

W czasie posiedzenia Komisja: 

▪Zapoznała się z aktualną sytuacją w mieście w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego 
oraz podejmowanymi zamierzeniami w tym zakresie, w tym z działaniami związanymi z pomocą 
obywatelom Ukrainy; 

▪Zapoznała się z projektem „Sprawozdania Prezydenta Miasta Słupska z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Słupska w 2023 roku”; 

▪Zapoznała się z projektem „Planu pracy Komisji w 2024 roku”. 

  

Tematyka posiedzeń nawiązywała do ustawowych zadań Prezydenta Miasta Słupska 
w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych 
w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Na funkcjonowanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Słupska w 2023 r. nie wydatkowano 
żadnych środków finansowych z budżetu miasta.  

Ogólna analiza stanu bezpieczeństwa w okresie sprawozdawczym pozwala stwierdzić, że 
na terenie miasta Słupska nie występowały problemy związane ze szczególnym zagrożeniem porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, które wymagałyby specjalnej interwencji Komisji. 

Postawione ustawowe cele i zadania Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Słupska zrealizowała 
w całości. 

 
 

 Prezydent Miasta Słupska 
 

Krystyna Danilecka- Wojewódzka 
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